
Zespół Opieki Zdrowotnej „Szpitala Powiatowego” w Sochaczewie 

96-500 Sochaczew; ul. Batalionów Chłopskich 3/7 
KRS 0000020330; NIP 837-15-07-803; REGON 017222233 

www.szpitalsochaczew.pl 
Tel. 46 86-49-521, fax 46 86-49-525, E-Mail: dor@szpitalsochaczew.pl  

 

 

 

 

Nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.71.D.2021                                       Sochaczew, dnia  16.11.2021r 

 

 

Wszyscy  Wykonawcy 

 

 

                    Na podstawie Art. 284  ust. 2  Prawa Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r w 

nawiązaniu do SWZ dotyczącej postępowania w trybie podstawowym na dostawę sprzętu medycznego 

dla ZOZ Szpitala Powiatowego w Sochaczewie. nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.71.D.2021, odpowiadamy na 

pytania Wykonawców: 

 

 

Pytanie 1. Zapytania do w/w postępowania, dot. Zapisów SWZ: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu gwarancji do min. 24 miesięcy (dot. Kryterium oceny, 

rozdział XIV SWZ pkt. 2 oraz warunki gwarancji pkt. II 1. – załącznik nr 2 do umowy) w przypadku Zadania nr 

5? 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 2. Zadanie 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie minimalnego okresu gwarancji 24 miesiące? (poz. 15 w tabeli) 

Odpowiedź: Nie  

 

Pytanie 3. Zadanie 5 

Czy Zamawiający doprecyzuje w pkt. 18 iż termin ten dotyczy w przypadku zgłoszenia oraz dostawy 

uszkodzonego zasilacza? 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 4. Zapytania do w/w postępowania, dot. wzoru umowy: 

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §6 Ust. 1 z 2% na 0,5%? 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej 

kary umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 

stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. Podkreślić 

należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez 

Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych (KIO 980/18 i KIO 983/18), bezwzględnie należy 

uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji  , które może być uzasadnioną podstawą do żądania 

unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą 

uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Ustalenie przez Zamawiającego 

zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron 

umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i 

skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 

§ 1 k.c. Biorąc pod uwagę powyższa zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 5. Zadanie 11_ Myjnia dezynfektor przelotowa 18 tacowa: 

Ad. 11 Czy Zamawiający pisząc o automatycznej regulacji ilości wody w zależności od rodzaju wsadu ma na 

myśli automatyczne rozpoznawanie wózka wsadowego i automatyczne dobieranie programu i ilości wody do 

wsadu? Rozwiązanie, w którym ilość wody byłaby dobierana w zależności od ilości narzędzi w wózku nie 

pozwala na zwalidowanie procesu mycia i dezynfekcji, co naraża Zamawiającego na ewentualne roszczenia ze 

strony pacjentów.  

Odpowiedź: Mając na uwadze oszczędność wody (oraz środków chemicznych) zamawiający oczekuje 

mailto:46%2086-49-50
mailto:46%2086-49-505


urządzenia, które umożliwia zmniejszenie ilości pobieranej wody dla mniejszych wsadów np. połowy 

pojemności komory. 

 

Pytanie 6. Zadanie 11_ Myjnia dezynfektor przelotowa 18 tacowa: 

Ad. 11 Czy Zamawiający uzna za warunek spełniony jeśli zostanie zaoferowane rozwiązanie równoważne 

polegające na zastosowaniu wlotów wody w dolnej części komory z automatycznym uruchamianiem 

przepłukiwania wsadu w trakcie napełniania komory myjni?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 7. Zadanie 11_ Myjnia dezynfektor przelotowa 18 tacowa: 

Ad. 12 Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez czujnika piany nad lustrem komory? Prawidłowo 

przeprowadzany przez myjnię proces płukania wstępnego oraz prawidłowo dobrane i dozowane środki 

chemicznie nie powodują powstawiania piany w komorze. Wymagany parametr jest charakterystyczny dla 

wyrobów firmy Belimed reprezentowany wyłącznie przez jednego dystrybutora i tym samym ogranicza 

konkurencję w postępowaniu.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie urządzenia bez czujnika piany w przypadku, gdy 

Wykonawca zaoferuje system równoważny realizujący dodatkowe automatyczne płukania w przypadku 

pojawienia się piany w komorze.  

 

Pytanie 8. Zadanie 11_ Myjnia dezynfektor przelotowa 18 tacowa: 

Ad. 17 Czy Zamawiający dopuści pompę o wydajności dostosowanej do konstrukcji urządzenia? Moc w l/min nie 

jest adekwatnym czynnikiem określającym moc pompy a jedynie określającym maksymalny wydatek wodny, moc 

pompy winna być określna w kW. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. \nie jest możliwe określenie wydajności pompy na podstawie 

jej mocy znamionowej. W opinii Zamawiającego parametr wydajnościowy w l/min jest odpowiedni i 

odzwierciedla realne parametry pracy. 

 

Pytanie 9. Zadanie 11_ Myjnia dezynfektor przelotowa 18 tacowa: 

Ad. 25 Czy Zamawiający dopuści dotykowy panel sterownia po stronie załadowczej i wyładowczej wyświetlający 

wszystkie wymagane w pkt 24 informacje o przekątnej 7”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w przypadku wyświetlania informacji przytoczonych w pkt. 25 

 

Pytanie 10. Zadanie 11_ Myjnia dezynfektor przelotowa 18 tacowa: 

Ad. 26 Czy Zamawiający uzna za warunek spełniony jeśli wszystkie niezbędne parametry będą wyświetlane na 

wbudowanym dotykowym ekranie sterownia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający oczekuje dodatkjowego wyświetlacza opisanego 

w pkt.26 umożliwiającego swobodne informowanie o stanie pracy urządzenia z większej odległości niż ma 

to miejsce w przypadku ekranu urządzenia. 

 

 

Pytanie 11. Zadanie 11_ Myjnia dezynfektor przelotowa 18 tacowa: 

Ad. 39 Czy Zamawiający dopuści suszarkę posiadającą parametry pracy dostosowane do konstrukcji urządzenia i 

zapewniającą całkowite wysuszenie wsadu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody ze względu na brak możliwości oceny parametrów oferowanej 

suszarki. 

 

Pytanie 12. Zadanie 11_ Myjnia dezynfektor przelotowa 18 tacowa: 

Ad. 56 Prosimy o odstąpienie od wymogu potwierdzenia kompatybilności systemu załadunkowego z myjnią 

BELIMED jako nie możliwego do spełnienia przez żadenego z ewentualnych oferentów.  System załadunkowy 

myjni jest rozwiązaniem unikatowym i charakterystycznym tylko dla konkretnego wyrobu medycznego i nie ma 

możliwości aby myjni różnych producentów posiadały kompatybilne systemy załadunkowe. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i oczekuje systemu kompatybilnego z obecnym systemem w 

posiadaniu którego jest Zamawiający. 

 

Pytanie 13. Zadanie nr 8 i 10 

Czy Zamawiający zadaniu nr 10 opisując w załączniku nr 1 do oferty „Optyki laparoskopowe - 2 szt.” ma na 

myśli 2 zestawy, czyli 2 razy ilość sprzętu wyspecyfikowanego w pkt. 4-12 załącznika nr 1 do oferty?  

Odpowiedź: 2 zestawy 

 



Pytanie 14. Zadanie nr 8 i 10 

Dotyczy wymaganego okresu gwarancji 36 m-cy. Z uwagi na fakt, iż w przypadku przedmiotu zamówienia 

(pakiet nr 10 i pakiet nr 8)  producent nie udziela tak długich gwarancji prosimy o rozważenie zmiany 

minimalnego okresu gwarancji na 12 miesięcy. Zapewnienie tak długiego, min. 36 miesięcznego okresu gwarancji 

może wiązać się ze znacznym podwyższeniem kosztu instrumentów, co nie będzie korzystne dla Zamawiającego.  

Odpowiedź: Nie 

 

 

Pytanie 15. Zadanie nr 8 i 10 

Czy z uwagi na fakt, że nie będąc producentem mamy ograniczony wpływ na zdolność zagwarantowania 

dostępności części zamiennych przez okres minimum 10 lat od daty dostawy, Zamawiający wyrazi zgodę na 

zaoferowanie w pakiecie nr 1 i pakiecie nr 8 zagwarantowania dostępności części zamiennych przez okres 

minimum 5 lat od daty dostawy?  

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 16. Zadanie nr 8 i 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenia czasu reakcji serwisu dla pakietu nr 10 i pakietu nr 8 do 48 godzin 

od zgłoszenia? Czas ten jest optymalny pod względem planowania prac serwisu i tym samym zapewnienia usług 

na najwyższym poziomie. 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 17. Zadanie nr 8 i 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy gwarancyjnej dla pakietu nr 10 i pakietu nr 8 do 10 

dni roboczych a w przypadku konieczności sprowadzania części zamiennych spoza granicy do 15 dni roboczych?  

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 18. Zadanie nr 8 i 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenia kary umownej o której mowa we wzorze umowy §6 ust. 1 do 1% 

wartości zamówienia za każdy dzień zwłoki?  

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 19. Zadanie nr 8 i 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia, tj. tuleja 

ochronna do sterylizacji i przechowywania pętli, spełniająca wszystkie wymagania Zamawiającego ale nie 

podlegająca ustawie z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (tj. Dz. U. z 2019 poz.175 z późn. zm.) a 

zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE (tzw. wyrób 

niemedyczny), dla którego stawka VAT wynosi 23%? 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 20. Dotyczy zapisów SWZ 

. Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 

dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do 

sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami 

projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z 

obowiązującymi wymaganiami i normami. 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 21. Dotyczy umowy 

§2 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostawy do 14 tygodni od podpisania 

umowy. 

Urządzenia medyczne są zamawiane u producenta według konkretnej specyfikacji i nie są dostępne od ręki. Czas 

produkcji oraz transportu i ewentualnej odprawy celnej nie pozwala na tak szybką realizację dostawy. 

Odpowiedź: Nie 

 
Pytanie 22. Dotyczy umowy 

§2 ust. 6 Czy możliwe jest przeprowadzenie prac montażowych także w godzinach porannych od poniedziałku do 

piątku.  

Odpowiedź: Tak  

 

 



Pytanie 23. Dotyczy umowy 

§6 ust 1 Wykonawca wnosi o dokonanie zmian wysokości kar umownych, tj. zamiast 2% na 0,2%. Obecne kary 

umowne są rażąco wysokie i niewspółmiernie do przedmiotu umowy wygórowane.  
Wykonawca zwraca uwagę, że brak dokonania zmiany ww. postanowień umownych spowoduje wzrost cen w 

ofertach składanych przez wykonawców, którzy swoje ryzyko będą musieli przenieść na zamawiającego. 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 24. Dotyczy umowy 

§6 ust 4 Prosimy o dodanie zapisu analogicznego chroniącego drugą stronę niniejszej umowy.  

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 25. Dotyczy Załącznika nr 2 do Umowy- Warunki Gwarancji:  
Punkt II Prosimy o zmianę nazwy Rękojmia na Gwarancja. Zgodnie z art. 568 § 1 k.c. sprzedawca odpowiada z 

tytułu rękojmi, jeżeli wada fizyczna zostanie stwierdzona przed upływem dwóch lat, co oznacza, że rękojmia trwa 

co do zasady dwa lata. Gwarancja ustalana jest umownie.  
Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 26. Dotyczy Załącznika nr 2 do Umowy- Warunki Gwarancji:  
Punkt II ppkt. 2. Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający miał na myśli. Prosimy o uściślenie zapisu tak, aby 

jasno wskazywał na możliwość usunięcia wady (lub wymianę wadliwego elementu). Urządzenia tego typu 

składają się z setek i tysięcy części, oprogramowań i podzespołów. Wymiana całego urządzenia, w sytuacji kiedy 

konieczna jest wymiana jedynie konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem 

ekonomicznym, jak również organizacyjnym, logistycznym i terminowym. 

Odpowiedź: Wymiana zastrzeżonej dostawy przedmiotu Umowy 

 

Pytanie 27. Dotyczy Załącznika nr 2 do Umowy- Warunki Gwarancji:  

Punkt II ppkt. 3 Prosimy o doprecyzowanie jakie zobowiązania Zamawiający ma na myśli.  

Odpowiedź: Max.5 dni roboczych od chwili stwierdzenia złej jakości przedmiotu umowy 

 

Pytanie 28. Dotyczy Załącznik nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia 

Warunki Gwarancji Pkt. 69 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 10 dni roboczych 

w przypadku wystąpienia konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy. Czas dostaw zagranicznych 

i ewentualne odprawy celne znacznie wydłużają oczekiwanie na części. 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 29. Dotyczy Parametry Techniczne: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie tolerancji wymiarowej ±5% dla wszystkich parametrów, w 

których tolerancja wymiarowa nie została podana? 

Odpowiedź: Tak 

 

 

 

 

 

 
Z poważaniem 


		2021-11-16T13:51:04+0100




